
 

 
 
 
Till våra politiska partier i Västra Götaland 
 
Hörselskadades Riksförbund (HRF) är Sveriges största organisation för hörselskadade – en 
ideell, partipolitiskt och religiöst obunden folkrörelse som arbetar för att tillvarata 
hörselskadades intressen genom att upplysa, stödja och påverka. Vi företräder Sveriges ca. 
1,5 miljoner hörselskadade personer (vilket motsvarar 18,5 % av den vuxna befolkningen)   
genom att hävda hörselskadades rätt till full delaktighet och jämlikhet. Att notera är att 
739 000 av dessa personer är i ålderspannet 16-64 år (eller var 8:e person i yrkesverksam 
ålder). HRF arbetar genom 190 föreningar och 22 distrikt runt om i landet.  
 
HRF Distrikt Västra Götaland (16 lokala föreningar) och HRF Distrikt Skaraborg (8 lokala 
föreningar) arbetar inom Region Västra Götaland, där vi företräder ett stort antal 
hörselskadade personer (barn/ungdomar, yrkesverksamma, seniorer m.fl.).  
 
Full delaktighet för hörselskadade är ett viktigt mål för oss. En förutsättning för att nå dit är 
att hörselskadades behov vägs in vid utvecklingen och utformningen av alla tjänster och 
produkter.   
 
Några krav och önskemål som vi inom HRF ställer är: 

• Hörselskadades rätt till en bra vård inom Regionens Hörselverksamhet 

• Att vårt behov av tolkar vid speciella tillfällen kan fyllas 

• Många gravt hörselskadade personer har fått stor hjälp genom inopererade implantat 
(s.k. Cochlea-implantat (CI)). Det handlar om att åter kunna föra ett normalt liv, kunna 
arbeta etc. Dessa operationer görs för Västra Götaland på Sahlgrenska Universitets-
sjukhus. Vår målsättning är att antalet operationer ska kunna ökas. Dagens väntetider är 
alltför långa.  

• För hörselskadade personer är fungerande teleslingor och en bra akustik i offentliga 
lokaler ett högt värderat hjälpmedel för full delaktighet.  

• Vi vill värna om yrkesverksamma personer, som har nedsatt hörsel – att de får de 
hjälpmedel och det stöd som behövs för att kunna fungera i yrkeslivet.  

• Att kunna föra ett innehållsrikt socialt liv är viktigt för oss alla. Vi ser idag att många äldre 
personer med nedsatt hörsel inte klarar av att vara med i det sociala livet. Isolering 
betyder i många fall tidigt åldrande med utveckling av demens och andra sjukdomar.  

• Vi vill också arbeta med att få en så bra ljudmiljö i vårt samhälle som möjligt och då 
speciellt i våra skolor. Med dagens höga ljudmiljö i skolorna får de hörselskadade 
eleverna liten chans att klara sin skolgång, även om de har hjälpmedel. En bra ljudmiljö 
är nog så viktig för oss alla i vardagslivet.   



• Textning – både i TV och webbsända kanaler - är ett effektivt sätt att öka tillgängligheten 
för hörselskadade.  SVT textar på riksnivå (om än relativt dåligt jämfört med andra 
länder). På lokalnivå (region) textas inte alls. Detta tycker vi är undermåligt. 

 

Inför valet 2018 skulle vi vilja diskutera våra krav och önskemål med er och få en bild av 

var ert parti står i dessa frågor. Vi är medvetna om att vissa av våra krav drivs på regionnivå 
och vissa på kommunal nivå, men vi förutsätter att partiet har en samlad bild att gå till val 
på.  
 
Representant(er) från Ditt parti inbjuds till en diskussions- och frågestund, då vi i första 
hand vill ta upp:  
➢ Hur blir Hörselverksamheten och tillgång på hjälpmedel framöver i Västra Götaland? 
➢ Blir det någon utökning av antalet implantat (CI) operationer? 
➢ Hur blir tillgången på tolkar för oss? 
➢ Kommer ni att verka för att vi får fungerande teleslingor i offentliga lokaler? 
➢ Hur kan ni hjälpa yrkesverksamma hörselskadade personer? 
➢ Vad kan ni göra för att äldre personer med nedsatt hörsel inte isoleras? 
➢ Vilka förutsättningar vill ni ge hörselskadade barn? 
➢ Kommer ni att arbeta med att förbättra ljudmiljön och då främst att förbättra den 

undermåliga ljudmiljön i många av våra skolor, genom att ta upp frågan på kommunal 
nivå.  

 
 
Mötet blir den 29 november kl 17.00 i  Regionens Hus i Vänersborg:  
Lokal Framtiden.  
 

Välkomna!  
 
Eivor Johansson   Agne Fröjd 
HRF Distrikt Västra Götaland  HRF Distrikt Skaraborg 
 
 
 
Tacksam för svar om deltagande senast den 14 november till någon av oss 
 
Mailadress: eivor.i.johansson@hrf.se  Mailadress: agnefrojd@gmail.com 
Telefon 0708818402   Telefon 0739390741 
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